АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЮБИЛЕЙНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2023                                                                                            № 11

О плане информационной работы для организации онлайн
голосования граждан по выбору общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2024 году
в Юбилейном сельском поселении

      В соответствии с пунктами 2 и 4 постановления Правительства Российской Федерации от 08 октября 2020 года № 1630 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях обеспечения возможности проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования комфортной городской среды, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», администрация Юбилейного сельского поселения Котельничского района Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить План информационной работы для организации онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году в Юбилейном сельском поселении согласно приложению № 1.
    2.Создать рабочую группу для организации онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году в Юбилейном сельском поселении и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
     3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.

    Глава администрации
    Юбилейного сельского поселения                                 С.В.Червяков

Приложение № 1
Утвержден
постановление администрации
Юбилейного сельского поселения
от 27.02.2023 № 11

ПЛАН
Информационной работы для организации онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству
в 2024 году в Юбилейном сельском поселении

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	 Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация стенда в администрации сельского поселения
	до 10.03.2023
	Зам. главы администрации сельского поселения
Мерзлякова Е.В.

	2
	Подготовка презентации в электронном виде для демонстрации на встречах населения
	до 30.03.2023
	специалисты администрации сельского поселения

	3
	Размещение информационных материалов в общественных местах
	до 30.03.2023
	специалисты администрации сельского поселения,
члены волонтерского штаба

	4
	Организация освещения темы в районной газете «Котельничский вестник»
	до 30.03.2023
	Глава администрации сельского поселения С.В. Червяков

	5
	Размещение информации на странице Юбилейного сельского поселения официального сайта администрации Котельничского района
	до 30.03.2023
	Зам. главы администрации сельского поселения
Мерзлякова Е.В.

	6
	Размещение информации в социальных сетях
	до 30.03.2023
	Администрация Юбилейного сельского поселения

	7
	Организация встречи с трудовым коллективом МКОУ СОШ  п. Юбилейный
	1-10 апреля 2023
	Глава администрации сельского поселения С.В. Червяков

	8
	Организация встречи с трудовым коллективом ООО Агрофирма «Колхоз «Путь Ленина»»
	1-10 апреля 2023
	Глава администрации сельского поселения С.В. Червяков

	9
	Организация встречи с трудовым коллективом МКДОУ  п. Юбилейный детский сад «Ленок»
	1-10 апреля 2023
	Глава администрации сельского поселения С.В. Червяков

	10
	Организация встречи с трудовым коллективом отделения врача общей практики
	1-10 апреля 2023
	Глава администрации сельского поселения С.В. Червяков

	11
	Организация встречи с трудовым коллективом ДЮСШ п. Юбилейный, плавательный бассейн «Дельфин»
	1-10 апреля 2023
	Глава администрации сельского поселения С.В. Червяков

	13
	Организация встречи с трудовым коллективом МКУК «Юбилейный Дворец культуры» и МКУК «Юбилейная ЮСБХ им. В.А. Хитрина»
	1-10 апреля 2023
	Глава администрации сельского поселения С.В. Червяков

	13
	Организация встречи с трудовым коллективом ООО «Коммунальное предприятие»
	1-10 апреля 2023
	Глава администрации сельского поселения С.В. Червяков

	14
	Организация встречи с трудовым коллективом магазинов «Премьер», «Авокадо», «РАЙПО» «Позитив», «Продукты», почты
	1-10 апреля 2023
	Глава администрации сельского поселения С.В. Червяков

	15
	Разъяснительная работа среди населения
	 01.03.2023 – 30.04.2023
	Члены волонтерского совета, специалисты администрации сельского поселения

	16
	Выступление на совете ветеранов Юбилейного сельского поселения
	до 10.04.2023
	Глава администрации сельского поселения С.В. Червяков

	17
	Размещение транзитной рекламы
	01.03.2023-30.05.2023
	Администрация Юбилейного сельского поселения, члены волонтерского штаба

	18
	Размещение наружной рекламы
	01.03.2023-30.05.2023
	Администрация Юбилейного сельского поселения

	19
	Всероссийский субботник  в преддверии старта голосования на территориях  предполагаемых к благоустройству в 2024 году
	24.04.2023
	Администрация Юбилейного сельского поселения

	20
	Размещение итогов голосования- какие объекты будут благоустроены в 2024 году на странице Юбилейного сельского поселения официального сайта администрации Котельничского района
	31.05.2023
	На официальных ресурсах муниципальных образований, участвовавших в голосовании

	21
	Благодарим волонтеров за работу!
	Июнь 2023
	Администрация Юбилейного сельского поселения

Приложение № 2
Утвержден
постановление администрации
Юбилейного сельского поселения
от 27.02.2023 № 11

РАБОЧАЯ ГРУППА
для организации онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2024 году
в Юбилейном сельском поселении

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы

	            Руководитель рабочей группы

	Червяков Сергей Викторович
	Глава администрации сельского поселения

	              Члены рабочей группы

	1
	Мерзлякова Елена Васильевна
	Администрация Юбилейного сельского поселения, зам. главы

	2
	Галашева Екатерина Александровна
	Администрация Юбилейного сельского поселения, специалист 2 категории

	3
	Червякова Вера Егоровна
	Администрация Юбилейного сельского поселения, ведущий специалист- главный бухгалтер

	4
	Авдеева Анна Ивановна
	МКУК «Юбилейный Дворец культуры», директор

	5
	Гущина Екатерина Анатольевна
	МКУК «ЮСБХ им. В.А. Хитрина», заведующая

	6
	Киржаев Сергей Васильевич
	ООО Агрофирма «Колхоз «Путь Ленина»

	7
	Мерзляков Андрей Витальевич
	МКОУ СОШ п. Юбилейный, директор

	8
	Юдинцева Наталия Владимировна
	МКДОУ детский сад «Ленок», заведующая

	9
	ДЮСШ плавательный бассейн «Дельфин»
	Чолак Лариса Алексеевна

	10
	Сенникова Галина Викторовна
	Фельдшер ФАП, от отделения врача общей практики

	11
	Черных Оксана Алексеевна
	ООО «Коммунальное предприятие»

	12
	Полозов Александр Геннадьевич
	магазинов «Премьер», предприниматель

	13
	Колчанов Дмитрий Александрович
	Магазин «Авокадо»-, предприниматель

	14
	Богатерева Анна Ивановна
	Магазин РАЙПО, заведующая

	15
	Фризен Татьяна Анатольевна
	Отделения связи, оператор

[bookmark: _GoBack]